(“Lei das Sociedades por Ações”) e do artigo 71, § 2º, da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”)  
nº 81, de 29 de março de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 81”), para deliberar sobre as seguintes Ordens 
do Dia: (I) A desconstituição, baixa e liberação do penhor de primeiro grau sobre 23.468.057 (vinte e três milhões, 
quatrocentos e sessenta e oito mil, cinquenta e sete) ações de classe B (“Class B Shares”) de emissão da JBS N.V., que 
poderão ser convertidas em ações de classe A (“Class A Shares”) de emissão da JBS N.V. (“Ações Empenhadas JBS 
NV” e “Penhor de Ações JBS NV”), outorgado como garantia das Obrigações Garantidas das Debêntures, no âmbito da

[...]

sessor Legal e pelo Agente Fiduciário, na qualidade de representante dos Debenturistas, para proteção dos interesses 
dos Debenturistas no PRE ou qualquer processo relacionado, inclusive recursos; e (v) Deliberar sobre a realização de 
aporte de recursos, pelos Debenturistas, até o valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para suprir os cus-
teios de despesas no âmbito da Emissão, incluindo, sem limitação, os honorários e despesas do Assessor Legal e do 
Agente Fiduciário, a ser realizado no Fundo de Despesas da Emissão, conforme Mecanismo de Aporte previamente

[...]

(i) a aprovação do relatório da administração e as Demonstrações Financeiras da Companhia, referentes ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2024; (ii) a manutenção do prejuízo apurado pela Companhia no exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no valor de R$ 71.393.111,58 (setenta e um milhões, trezentos e noventa 
e três mil, cento e onze reais e cinquenta e oito centavos), à conta de prejuízos acumulados, e a consequente não 
distribuição de dividendos aos acionistas; (iii) a ratificação do mandato dos Diretores Executivos da Sociedade 
reeleitos pela Assembleia Geral Ordinária de 28/03/2023, Sr.

[...]

Ordinária da Companhia que examinar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social a se encerrar em 31 
de dezembro de 2026, a qual será realizada até 30 de abril de 2027 ou data posterior conforme necessário; 
(iv) a fixação da remuneração global anual dos administradores da Companhia para o ano de 2025 em até 
R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil Reais), a ser alocada entre os administradores; e (v) autorizar os 
administradores da Companhia a tomarem todas as medidas e praticarem todos os atos necessários para a efetivação 
das deliberações ora aprovadas. 7. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a palavra a quem dela

[...]

unanimidade de votos e sem ressalvas, ad referendum da Assembleia Geral, a proposta da Diretoria de declaração de 
dividendos intercalares, com base na Demonstração de Resultado do Período Acumulado de 2025, levantado em 31 de 
maio de 2025, no montante total de R$ 7.451.446,30 (sete milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, quatrocentos 
e quarenta e seis reais e trinta centavos), a serem pagos até 29 de julho de 2025. 5.3. Os dividendos intercalares serão 
imputados aos dividendos mínimos obrigatórios de que trata o artigo 202 da Lei das S.A., caso sua distribuição seja 
ratificada pela Assembleia Geral Ordinária da Companhia a ser realizada até o dia 30 de abril de 2026.

[...]

Aprovar por unanimidade de votos e sem ressalvas, ad referendum 
da Assembleia Geral, a proposta da Diretoria de declaração de dividendos intercalares, com base na Demonstração de 
Resultado do Período Acumulado de 2025, levantado em 31 de maio de 2025, no montante total de R$ 6.664.347,90 
(seis milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa centavos), a serem pagos 
até 29 de julho de 2025. 5.3. Os dividendos intercalares referidos acima, serão imputados aos dividendos mínimos 
obrigatórios de que trata o artigo 202 da Lei das S.A. caso sua distribuição seja ratificada pela Assembleia Geral da